Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Stubenrauch (Vorlesungsnachschrift) - Cod. Bruchsal 9

[Süddeutschland], [um 1770]

Caput X.

[urn:nbn:de:bsz:31-162548](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-162548)

Caput X. De Causis Gratiae

§. LI.

N. Vel minus a.) Probenim per concessio-
nem gratiae uni factam alteri potest gene-
rari praerudicium, vel non, ita gratialia
quoque vel praeviam causae cognitionem
requirunt, vel minus.

N. Vic Camellario Imperii b.) Supplicia tamen
semper ad Imperatorem debet esse directa,
non vero huiusmodi subscriptio agentis,
vel ipsa manus originalis supplicantis,
sed quotidie admittuntur supplicia, in qui-
bus nomen supplicantis manu istius,
qui suppliciam in mundum redegit,
exaratum est.

vel per h. Olim referebant Caesari diu so ignominia
creterum.

ynsumm Referendariū, inter quos ab initio Sauli
claruerunt Conbrunt et Dolberg viri doctissimi
et æternæ memoriæ in Cancellaria Imperii.

Hodie pleraque Imperatori per Vice Cancellari-
um Imperii proponuntur.

Volutio: A Vice Cancellario Imperii olim Sapplice inlasp:
lam, quod hodie in desuetudinem abiit.

expeditio: Sapplice favorabiliter resoluta semper remittuntur
ad officium taxæ, ubi prius iura solvenda san-
tequam expeditio in Cancellaria fiat.

invalio: c. 7 huc spectant ea, quæ ad Reservata Cesaris
pertinent, et de quibus in Capite 2. de processu
Citationis ad Lit. D. fusius actum fuit.

concurrent: Licet enim Camera tantum juri dicundo pre-
secta fuerit, non vero gratiis administrandis, ex-
cipiuntur tamen Causa gratiæ, quæ legibus ro-
manis non solum Imperatoris potestati. Sed juris-
dictioni aut ordinariæ aut extraordinariæ Ma-
gistratuum majorum permisse erant. Blum pro-
cessus

cessus Cameral. tit. 42.

non regale. Quia Camera pernōtie, quoad confirmatio-
nem Tutelarum respectu pupillorum et mino-
rennium immediatorum concurrentem, habet
jurisdictionem cum Consilio Imp. aulico. vi:
detur eidem etiam in causa, ubi bona pupillo-
rum secundum regale constituunt hoc jus compe-
tere, neque subsistit ratio, quam subjungit au-
thor, confirmatio enim Tutelae per se non
involvit questionem feudalem, qua alias
quoties occurrit, absque dubio private fun-
dat jurisdictionem Consilii Imperialis au-
licii.

11. Pactorum et Testamentorum. de solis potestati
Testantium aut contrahentium relictis ordina-
tuim.

12. Notariorum Creatione. Consilium aulicum
nostris temporibus non creat Notarios. Sed hoc jus,
quo jure ignoratur, hodie saltem de facto exercet
Cancellaria

Cancellaria, et quidem absque contradictione
Consilii, cum hi actus ad ejusdem nobilitatem
non perveniant.

N. Per vota majora. D. In plerisque causis gratia
sive private ad Consilium spectant, sive con:
currenter cum Camera exercentur, plerumque
locus est voto ad Imperatorem.

§ LII.

adops: a. In Casus Ino adoptione vel arrogatione
one. sicut quorundam inter immediatos zu Augustorum
finitur una, das sind sicut debiles und müßten
versus, wann sicut Vorhänmen, sicut jura ger:
manica sicut innumera nobilitatis werden. Das
würde nicht Mandatigenen e.g. Comes der:
dies Ino adoptato vel arrogato sicut besondere
Rechtsregeln sicut willigung sicut dem nicht zu:
werden können.

Nisi est quidam dignitatis, wulde nicht Anstoß:
Lofen

Lufum ofum dno Rerifus, und refpice dno
Anift. Rerifus, wulfu nuf dno Rerifus
Wulfkapulation dno bewilligen müffen, in
gleichem ofum und dno Interofentem Consens
nuf ifu transferirun, nuf nuf und dno mit
dubero Lufum, ofum dno Lufum dno, und
nho und dno dno Interofentem Mitnui.
willigung, nuf gütun, wulfu mit nuf
fidicommiof balugnt find, ofum dno
und Willen dno, fo die am dno
dno fubun, que omnia pollice observa:
ta fuofe novi in adophione Francis Lo:
tharii Electoris Moguntini per Comitem
Wolffthal facta.

N. 179. a. 1. Sunt antiqua adophionis Tabula.

§. LIII.

In emancipatione. Casus emancipationis coram Consilio Imperiali
aulico hodie vix dabitur, non enim tam eoci
amplius

amplius sumus, ut ex sola veneratione Juris
romani, talia majorum exempla imitemur.

N. 179. b. Est Supplicia Comitum de Löwenstein
pro admissione ad actum emancipationis in
Camera.

§. LIV.

N. Invitum nunc a. Tutela enim jure ger-
manico etiam vel maxime est munus publi-
cum, ad quod suscipiendum cogi quis potest.

N. Pro Citatione b. ita forte in Camera, in Con-
silio autem non opus est, impetrare cita-
tionem. Pro Supplicare Sufficere pro Clem^{me}
injungendo N. per rescriptum susceptionem
tutela.

N. Immediatam d. i. alia Jurisdictio Consilii
non est fundata, cum ratione mediatorum
quibus Dominus territorialis sit Supremus
tutor in suo territorio, a quo perinde mediati
tutores

Tutores vel dari vel confirmari debent.

Immediatim autem non nisi a supremis Imperii Tribunalibus Tutores dari possunt, qui his solis ratione personae subsunt.

Speciale est, dicitur Kaiser Leopold sub 21 Junii 1688. in unum confirmatum, Rittmo Cantorum, in vim Commissionis perpetuae in Bursis: nisi sufficit, mit dem Anischof und Commynist concurrenter im Rittmo Rittmo: Item Pupillari Tutores zu bestallen, und of solisvogelhalten, dicitur in unum e.g. von Rittmo Rittmo Rittmo Rittmo Rittmo, auf Curatores und Vormundungen subdignis Antion. bestallt worden sollen.

13. aliao decernitur. et c.) Ita in causa Lippre Dettmold unilant myinonndam H. quaysan Rittmo Rittmo Rittmo Rittmo Rittmo Vormund. bestallt. ad Supplicam viduae pro confirmanda tutela liberorum Conclusum i. Xbris

Xbris 1734. Wann Supplicanten von:
 ynn der von ihm angezeigten Umstän:
 den das Attestat, worruß die sich bezo:
 ynen, und welche zugleich daruß, daß
 der Verstorbenen Geyß Anns und son
 laster Willensmeinung sündtloß sein,
 mit nichtswidrigem, inzulassen muß ni:
 nam glaubwürdigem Documento re:
 nuntiationis secundarum nuptiarum
 et Senatus Consulti Vellejani prævia cer:
 tificatione facta in besorign Vollmachten
 so wohl für sich, als die Enkel agnaten
 Christoph Ludwig, und August Wolffart,
 Geyßen von der Leyde Detmold Eni:
 bringenn wird, soll in puncto admisso:
 nis ad Juramentum atque Fideiäm
 Invenientur duffrid nachfolgend.
 In Causa dreyßiger Gildbürgermeister von:
 Mühlberg

mündigste Erb. quamvis in Supplicia
 pro confirmatione Curatela, Mandatoque
 Speciali ad jurandum Mandataris dato,
 mater secundis nuptiis, P^{ro} Vellejano,
 ceterisque juribus mulieribus sibi sal
 cognitio renuntiasset, emanabat tamen Con:
 clusum 3. febr. 1746. Würten implori =
 rentu formi Guozoyin nro Documentum
 facta certificationis istud wirblichem Anstun
 in termino 2. mensium ad acta benigni,
 naysnt so fort ratione petita confirmatio:
 nis ad ministracionis suorum Revisoren
 Anordnung.

Contra Causa Noyvri-Omnium wirblichem
 suorum suorum Wilsulm Prol Guinzuso
 friso naysntulysinnu Pindno Vormündigste
 Erb. renuntiatione ista simpliciter tan:
 tum Mandato Speciali ad jurandum inserta,
 line

Sine ullo monito confirmatio tutelae atque
admissio ad Juramentum directa fuit 3^{ta}
Decembris 1751. Si mater ipsa adhuc esset mi-
norennis, ante omnia veniam etatis impe-
trare deberet, quam pro confirmatione tutelae
supplicaret, vel saltem simul et semel haec fieri
oporteret.

N. 180. Supplicatio pro admissione ad Juramen-
tum tutelae.

f. N. 181. formula Mandati specialis ad ju-
randum stylo hodierno sequens obtinet: ad-
mittatur nunc Dna Ducis vel Principis
Mandataris ad juramentum tutelae, quo
facto expediatur Tutorium in forma con-
sueti.

mater
notit. g.) Et tunc vel mater tutores Cesari suggerit,
vel ejusdem arbitrio relinquit, primo casu
examinatur eorum habitas, et eo reperta
pro Tutoribus constituuntur, deinde injungi:
tur

tur, ut reliqua present, tandem ad juramentum admittantur. Secundo casu Imperator ex officio Tutores designat, et proceditur ut supra.

NB. Exhibeat. Nisi alia circumstantiae laque occurrentes suadeant, solum educationem liberorum matri non obstantibus secundis nuptiis nihilominus committendam esse.

Hoc tamen silentio pretereundum non est, matrem ad secunda vota transigentem legem ad reddendas rationes Cesari, si pergesta administratione Tutelari, ad quas si sponte se non offerat, vel in eo negligens reperiat, ordinatione Cesarea ad id compellitur;

Inviol. h. De jure Civili §. 2. Inst. de Curat. et l. 43. §. 3. ff. de Procurat. Secus jure germ. quo inter Tutorem et Curatorem non distinguitur.

præstilo. i. Juramentum Tutelle est necessitatis, Elector quidem Saxonie, dum ante aliquot annos

annos Principi Vimariensi Tutor à Cesare
 daretur, cum iussu Mandatarium mandato
 speciali ad jurandum instructum constituendi
 pretendebat præstationem hujus Juramenti
 in Tomo Saxonica non esse usitatam, et in:
 De Le dispensari petiit, Sed Consilium nihilo:
 minus priori ordinationi insistit, cum præ:
 sertim in actis antiquioribus exemplum
 præstiti ejusmodi Juramenti etiam in To:
 mo Saxonica inventum fuisset.

N. 182. formula Tutorii.

mittitur. C. 7 sequenti formula: Ponatur in Tomo
 N. übnorzubann Formund, fürßb rufnung
 ad acta, und wird inzulbißn sinmit für
 viffij notlaßent, vel si minor major factus
 fuerit, et Tutor finales rationes producat,
 decernitur: ponatur ad acta et detur in
 impetrantijßn Formund petiturum absolu:
 torum in forma consueta.

§. LV.

Institio b.) Aliquando hoc fit, ut statim sequitur.

verb Auf: c.) Dispensation wird dem nämlichen Hül sin zu
Annob. gleichzeitige mit terminus erbeten, und
prohifimum si partes convenerint, confirma-
tionem Caesarem petere. Exemplo Conclus.

Luna 18. aug. 1755. In Versum von Ben-
tine gary @ die garysin von Bentine
die Administration des garysien Olden:
Güß güter betob.

imo Ponatur die anzuegn gutwoßmann
Voylsigzunt samt dem original An-
zueß ad acta.

2do Wüden sinowißt pare impetrata
reiß besovignu mersan inkommen,
wozu Insulbn 2. Monat frist woffilnt
wird, so woffoligt solenn die gutmann
olden und non woffodulifn Reiffolifn
Vwoordnung.

accidente

Deneganda vel suspendenda Commissio:
 nis Caesaræ, besondtob vrbw vrbw per mo:
 dum petite restitutionis in integrum Nov:
 gubornstall vrbw vrbw in illiquido et al:
 lion indagine besondtob Besondtob vrbw
 vrbw.

2^{do} siat nunc in Nov in vrbw
 v. Bentinck gubornstall Confirmation vrbw
 18. aug. 1754. gubornstall Vergleich in
 forma consueta, no blieben vrbw
 3^{to} für vrbw gubornstall das unvrbw vrbw
 vrbw in vrbw zu vrbw
 Vergleich von vrbw zu vrbw vrbw
 in vrbw in vrbw vrbw
 vrbw in vrbw vrbw
 vrbw vrbw vrbw.